
Išgyventi, kai žmogaus vertė matuojama kilogramais

Balandžio 10 d. 17.15 val. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios
bibliotekos konferencijų salėje – panevėžietės Aistės Simėnaitės debiutinės knygos
„Svoriomanija“ pristatymas. 

Tai sukrečianti jaunos moters kovos su svoriu ir maistu istorija. Nuo pirmojo suvokimo, kad
atrodo kitaip nei mokyklos gražuolės, iki valgymo sutrikimų, chirurginio nutukimo gydymo ir
sudėtingų emocinių išgyvenimų. Tai itin atviras pasakojimas, kokiais klystkeliais gali nuvesti
noras „sutaisyti“ kūną. Apie santykį su maistu, kūnu, jo (ne)priėmimą knygoje taip pat kalba
Asta Meschino, Dovilė Filmanavičiūtė, Emilis Remeikis, Liucina Rimgailė, Valerija Iljinaitė.

„Knygoje atvirai kalbama apie skirtingus valgymo sutrikimo ligos išraiškas, sveikimą ir tai,
koks visgi nenormalus visuomenės požiūris į kūną, kaip stipriai paveikia pastabos apie jį.
Labai tikiuosi, kad nevadovėliškai aprašyti valgymo sutrikimų požymiai ir patirtys padės
greičiau atpažinti savo ar artimųjų ligą ir kreiptis pagalbos“, – sako Valgymo sutrikimų
centro gydytoja dietologė, intuityvaus valgymo konsultantė Aušra Jauniškytė-Ingelevičienė. 

„Tokią knygą būčiau norėjusi perskaityti prieš 5, 10, net 15 metų. Būčiau norėjusi žinoti, kad
ne aš viena verkiu žiūrėdama į save veidrodyje ir svarstau, kas būtų, jei imčiau ir virtuviniu
peiliu nupjaučiau tai, kas man trukdo gyventi. Būčiau norėjusi tokią knygą duoti paskaityti
savo tėvams, seneliams, mokytojams ir draugams. O labiausiai – sau. Mergaitei, kuri buvo
įsitikinusi, kad privalo pakeisti savo kūną. Pasaulį apėmusi svoriomanija. Savo vertę
skaičiuojame kilogramais ar drabužių dydžiais. Milijonai žmonių išgyvena tikrą pragarą,
norėdami atitikti primestus grožio standartus. Mano gyvenime vieną dietą keitė kita,
krentantys kilogramai grįždavo su kompanija, galvoje nesustodamas zyzė svoriomanijos
radijas: „centimetrai, gramai, kilogramai, kalorijos, riebalai, baltymai, angliavandeniai…“ O
kokią didelę kainą sumokėjau, kad vieną dieną tas radijas imtų ir tiesiog užsičiauptų“, –
teigia jaunoji autorė. 
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